
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СВЯЗИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«Буденновск™  политехнический колледж»

(ГБПОУ БПК)

ПРИКАЗ

27 мая 2025 года 145-пр

Об утверждении стоимости обучения

На основании Федерального закона РФ «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ с изменениями и дополнениями, 
постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказа 
министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края 15 декабря 
2015г. № 260/од «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Ставропольский колледж связи имени Героя Советского Союза В.А. Петрова», 
подведомственного 'министерству энергетики, промышленности и связи 
Ставропольского края» с дополнениями и изменениями, устава государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Буденновский 
политехнический колледж», утвержденного приказом министерства энергетики, 
промышленности и связи Ставропольского края от 01 апреля 2025 г. № 50-о/д, 
положения об оказании платных образовательных услуг ГБПОУ БПК,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг в ГБПОУ БПК по 
программе подготовки специалистов среднего звена на 2025 -  2026 учебный 
год для обучающихся первого курса очной формы обучения в следующих 
размерах:

№
п/п

Шифр
специальности Наименование специальности

Стоимость обучения, 
руб.

За курс 
обучения

За весь 
период 

обучения
1 18.06.14 «Химическая технология производства 

химических соединений» на базе 9 
классов

80 775,00 323 100,00

2 20.02.04 «Пожарная безопасность» на базе 9 
классов

66 000,00 264 000,00

Директор ГБПОУ БПК М.В.Бабич


		2025-06-03T15:53:01+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУДЕННОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




